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I. Gasto No Etiquetado 485,622,930.00 5,164,006.13 490,786,936.13 97,373,716.85 95,591,081.40 393,413,219.28
A. Servicios Personales 313,792,813.00 35,000.00 313,827,813.00 65,799,648.05 64,845,990.91 248,028,164.95

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 87,974,029.00 -3,763,584.60 84,210,444.40 18,153,748.40 18,132,143.50 66,056,696.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,751,036.00 6,152,806.27 18,903,842.27 9,340,567.27 9,264,483.42 9,563,275.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 78,036,756.00 742,587.41 78,779,343.41 9,271,161.41 9,237,703.52 69,508,182.00
a4) Seguridad Social 22,019,821.00 -1,506,423.60 20,513,397.40 4,473,694.40 3,651,183.90 16,039,703.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 59,156,485.00 82,380.80 59,238,865.80 13,628,539.80 13,628,539.80 45,610,326.00
a6) Previsiones 4,315,039.00 -4,124,848.05 190,190.95 0.00 0.00 190,190.95
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 49,539,647.00 2,452,081.77 51,991,728.77 10,931,936.77 10,931,936.77 41,059,792.00

B. Materiales y Suministros 22,095,768.00 2,971,331.73 25,067,099.73 3,001,961.23 2,991,921.27 22,065,138.50
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,453,300.00 2,432,226.10 5,885,526.10 361,563.57 360,599.01 5,523,962.53
b2) Alimentos y Utensilios 2,736,400.00 90,242.76 2,826,642.76 356,547.23 352,900.63 2,470,095.53
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 343,600.00 48,209.62 391,809.62 65,860.24 65,860.24 325,949.38
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 29,200.00 -6,476.05 22,723.95 823.95 823.95 21,900.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,575,600.00 307,783.80 13,883,383.80 2,076,895.45 2,076,895.45 11,806,488.35
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,194,368.00 33,494.00 1,227,862.00 93,919.92 88,491.12 1,133,942.08
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 763,300.00 65,851.50 829,151.50 46,350.87 46,350.87 782,800.63

C. Servicios Generales 70,238,296.00 -2,317,275.13 67,921,020.87 10,416,534.52 9,707,596.17 57,504,486.35
c1) Servicios Básicos 3,872,025.00 -262,354.27 3,609,670.73 681,470.54 670,862.54 2,928,200.19
c2) Servicios de Arrendamiento 9,075,978.00 -1,795,142.91 7,280,835.09 682,704.99 682,704.99 6,598,130.10
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 7,106,400.00 -738,584.37 6,367,815.63 421,328.45 411,828.05 5,946,487.18
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 952,000.00 -261,114.34 690,885.66 93,481.99 93,481.99 597,403.67
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,795,800.00 -3,400,877.00 3,394,923.00 182,720.98 182,720.98 3,212,202.02
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 26,400,000.00 -748,700.80 25,651,299.20 7,297,257.21 6,620,817.21 18,354,041.99
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 7,507,200.00 -815,677.35 6,691,522.65 643,663.45 643,663.45 6,047,859.20
c8) Servicios Oficiales 1,850,000.00 94,947.03 1,944,947.03 299,199.61 297,095.66 1,645,747.42
c9) Otros Servicios Generales 6,678,893.00 5,610,228.88 12,289,121.88 114,707.30 104,421.30 12,174,414.58

75,504,223.00 4,367,819.70 79,872,042.70 18,004,875.18 17,894,875.18 61,867,167.52
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 75,504,223.00 4,133,502.95 79,637,725.95 18,004,875.18 17,894,875.18 61,632,850.77
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 234,316.75 234,316.75 0.00 0.00 234,316.75
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

3,991,830.00 107,129.83 4,098,959.83 150,697.87 150,697.87 3,948,261.96
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,490,000.00 456,091.50 1,946,091.50 108,009.87 108,009.87 1,838,081.63
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 436,068.00 -9,048.00 427,020.00 0.00 0.00 427,020.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,050,000.00 -32,544.43 1,017,455.57 0.00 0.00 1,017,455.57
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 369,445.00 -182,584.00 186,861.00 0.00 0.00 186,861.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 646,317.00 -124,785.24 521,531.76 42,688.00 42,688.00 478,843.76

F. Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Servicios Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00

C. Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
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c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

F. Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00

I. Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00

III. Total de Egresos 485,622,930.00 5,164,006.13 490,786,936.13 97,373,716.85 95,591,081.40 393,413,219.28
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